
                                                                                      

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  
 

Łąck, dn. 19.04.2024 r. 

Nr postępowania: RI.271.2.2024 

Oznaczenie Zamawiającego: 

Gmina Łąck 

ul. Gostynińska 2 

09-520 Łąck 

 

Dotyczy: Postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie 

podstawowym w trybie art. 275 pkt 1 ustawy z dnia 11 września 2019 r. – Prawo zamówień 

publicznych o wartości szacunkowej zamówienia mniejszej niż progi unijne pn.: „Zakup 

autobusu szkolnego na potrzeby dowozu uczniów do placówek oświatowych prowadzonych 

przez Gminę Łąck” 

Zamawiający – Gmina Łąck, zgodnie z art. 284 ust. 2 i ust. 6 ustawy z dnia 11 września  

2019 r. – Prawo zamówień publicznych poniżej przekazuje treść pytań w sprawie wyjaśnienia treści 

SWZ wraz z odpowiedziami. 

Pytanie 1: 

„Czy Zamawiający dopuści do udziału w postępowaniu przetargowym autobus z szkieletem 

podwozia zabezpieczonym antykorozyjnie metodą kataforezy. Szkielet kratownicy wykonany  

ze stali zabezpieczonej antykorozyjnie. Poszycie zewnętrzne wykonane z aluminium i tworzywa 

sztucznego”. 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie przychyla się do wniosku Wykonawcy. 

Pytanie 2: 

„Prosimy o podanie jaki roczny przebieg będzie pokonywać autobus?” 



                                                                                      

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  
 

Odpowiedź: 

Szacowany roczny przebieg autobusu wynosi 40 000 km. 

Pytanie 3: 

„Prosimy o potwierdzenie, że w okresie gwarancji koszt planowanych przeglądów 

serwisowych/obsług technicznych wynikających z interwałów obsług określonych przez 

producenta pojazdu wraz robocizną i materiałami eksploatacyjnymi Zamawiający będzie ponosił 

we własnym zakresie? Pozostałe naprawy wynikające z udzielonej gwarancji będą po stronie 

Wykonawcy”. 

Odpowiedź: 

Zamawiający potwierdza, że w okresie gwarancji koszt planowanych przeglądów 

serwisowych/obsług technicznych wynikających z interwałów obsług określonych przez 

producenta pojazdu wraz robocizną i materiałami eksploatacyjnymi Zamawiający będzie ponosił 

we własnym zakresie. Pozostałe naprawy wynikające z udzielonej gwarancji będą po stronie 

Wykonawcy. 

Pytanie 4: 

„Prosimy o potwierdzenie, że gwarancja i rękojmia nie obejmuje elementów, zużytych w toku 

zgodnej z przeznaczeniem eksploatacji autobusów, gdy zużycie nie wynika z wad fizycznych 

rzeczy. Dotyczy to w szczególności takich elementów jak: amortyzatory, elementy zawieszenia, 

świece zapłonowe, świece żarowe, paski napędowe, tarcze hamulcowe, klocki hamulcowe, 

sprzęgła, wtryskiwacze, pióra wycieraczek, tłumiki, opony, żarówki, bezpieczniki oraz płyny 

eksploatacyjne”. 

 

 



                                                                                      

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  
 

Odpowiedź: 

Zamawiający potwierdza, że gwarancja i rękojmia nie obejmuje elementów, zużytych w toku 

zgodnej z przeznaczeniem eksploatacji autobusów, gdy zużycie nie wynika z wad fizycznych 

rzeczy. 

Pytanie 5: 

„Zwracamy się z wnioskiem o modyfikację treści par. 7 pkt. 3 projektu umowy, poprzez przyjęcie, 

że: Wykonawca zapewnia serwis gwarancyjny umożliwiający wykonanie naprawy autobusu  

w okresie gwarancji w czasie 72 godzin od zgłoszenia uszkodzenia”. 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie przychyla się do wniosku Wykonawcy. 

Pytanie 6: 

„Zwracamy się z wnioskiem o modyfikację treści par. 8 pkt. 2 projektu umowy, poprzez przyjęcie, 

że: Wykonawca zapłaci Zamawiającemu kary umowne:  

1) w przypadku niedotrzymania określonego w §2 ust. 1 terminu dostawy Wykonawca 

zobowiązany jest do zapłacenia Zamawiającemu kary umownej w wysokości 0,05 % 

wynagrodzenia brutto, określonego w §4 ust. 1 umowy, za każdy rozpoczęty dzień zwłoki;  

2) w przypadku zawinionego niedotrzymania któregokolwiek z terminów wynikających  

z udzielonej gwarancji, o których mowa w §7 Wykonawca, za każdy stwierdzony przypadek 

niedotrzymania terminu zobowiązany jest do zapłacenia Zamawiającemu kary umownej  

w wysokości 250 zł brutto, liczonej za każdy rozpoczęty dzień zwłoki”. 

 



                                                                                      

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  
 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie przychyla się do wniosku Wykonawcy. 

Pytanie 7: 

„Czy Zamawiający dopuści do udziału w postępowaniu autobus o szerokości 2454 mm?” 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie przychyla się do wniosku Wykonawcy. 

Pytanie 8: 

„Czy Zamawiający dopuści do udziału w postępowaniu autobus z automatyczną skrzynią biegów?” 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie przychyla się do wniosku Wykonawcy. 

Pytanie 9: 

„Czy Zamawiający dopuści do udziału w postępowaniu autobus, w którym szkielet kratownicy 

wykonany jest ze stali ocynkowanej zabezpieczonej antykorozyjnie?” 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie przychyla się do wniosku Wykonawcy. 

 

 



                                                                                      

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  
 

Pytanie 10: 

„Czy Zamawiający dopuści do udziału w postępowaniu autobus ze stali zabezpieczonej 

antykorozyjnie metodą kataforezy?” 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie przychyla się do wniosku Wykonawcy. 

Pytanie 11: 

„Czy Zamawiający dopuści do udziału w postępowaniu autobus ,w którym poszycia zewnętrzne 

zabezpieczone są antykorozyjnie metodą kataforezy?” 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie przychyla się do wniosku Wykonawcy. 

Pytanie 12: 

„Czy Zamawiający dopuści do udziału w postępowaniu autobus, w którym poszycia zewnętrzne 

wykonane są ze stali ocynkowanej zabezpieczonej antykorozyjnie?” 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie przychyla się do wniosku Wykonawcy. 

Pytanie 13: 

„Czy Zamawiający wyrazi zgodę na przedłużenie terminu składania ofert do 30.04.2024 r.?” 

 



                                                                                      

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  
 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie przychyla się do wniosku Wykonawcy. 

Pytanie 14: 

„Czy Zamawiający dopuści do udziału w postępowaniu autobus z szybami bocznymi i tylnymi 

podwójnymi?” 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie przychyla się do wniosku Wykonawcy. 

Pytanie 15: 

„Czy Zamawiający dopuści do udziału w postępowaniu autobus, w którym tył fotela jest również 

tapicerowany?” 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie przychyla się do wniosku Wykonawcy. 

Pytanie 16: 

„Czy Zamawiający dopuści do udziału w postępowaniu autobus z układem drzwi 1-1-1, przy czym 

w drzwiach środkowych umiejscowiona jest winda i drzwi te służą do wprowadzania osób 

niepełnosprawnych?” 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie przychyla się do wniosku Wykonawcy. 



                                                                                      

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  
 

Pytanie 17: 

„Czy Zamawiający dopuści do udziału w postępowaniu autobus, w którym winda dla osób na 

wózku inwalidzkim umiejscowiona jest pomiędzy osiami?” 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie przychyla się do wniosku Wykonawcy. 

Pytanie 18: 

„Czy Zamawiający dopuści do udziału w postępowaniu autobus z niezależnym przednim 

pneumatycznym zawieszeniem oraz tylnym pneumatycznym zawieszeniem?” 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie przychyla się do wniosku Wykonawcy. 

Pytanie 19: 

„Czy Zamawiający wyrazi zgodę na przedłużenie terminu dostawy do 8 miesięcy od podpisania 

umowy?” 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie przychyla się do wniosku Wykonawcy. 

Pytanie 20: 

„Czy Zamawiający wyrazi zgodę na przedłużenie terminu dostawy do 9 miesięcy od podpisania 

umowy?” 



                                                                                      

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  
 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie przychyla się do wniosku Wykonawcy. 

Pytanie 21: 

„Dot. § 7 pkt 3 umowy – Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę zapisu na : Wykonawca 

zapewnia serwis gwarancyjny umożliwiający wykonanie naprawy autobusu w okresie gwarancji w 

czasie 5 dni od zgłoszenia uszkodzenia?” 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie przychyla się do wniosku Wykonawcy. 

Pytanie 22: 

„Dot. § 7 pkt 4 umowy – Czy Zamawiający wyrazi zgodę na rezygnację z zapisu?” 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie przychyla się do wniosku Wykonawcy. 

Pytanie 23: 

„Dot. § 7 pkt 4 umowy – Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę zapisu na : W przypadku jeśli 

autoryzowany serwis gwarancyjny właściwy dla pojazdu (autobusu) dostarczonego przez 

Wykonawcę stwierdzi, iż naprawa pojazdu będącego przedmiotem dostawy potrwa dłużej niż 5 dni, 

Wykonawca obowiązany jest przekazać Zamawiającemu do użytkowania przez czas naprawy 

pojazd zastępczy o parametrach nie gorszych niż pojazd będący przedmiotem umowy lub zwrócić 

koszty wynajęcia przez Zamawiającego takiego pojazdu na czas trwania naprawy. W przypadku 

uchylania się Wykonawcy od obowiązku zapewnienia Zamawiającemu pojazdu/autobusu 



                                                                                      

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  
 

zastępczego Wykonawca ponosił będzie z tego tytułu wobec Zamawiającego pełną 

odpowiedzialność odszkodowawczą?” 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie przychyla się do wniosku Wykonawcy. 

Pytanie 24: 

„Zwracam się z wnioskiem o zmianę par. 7 ust. 3 umowy poprzez przyjęcie, że wykonanie naprawy 

autobusu w okresie gwarancji wyniesie 5 dni roboczych. W skazane przez Państwa 48 godzin  

z uwagi, nawet na obieg części zamiennych do pojazdu jest niemożliwe do zapewnienia” 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie przychyla się do wniosku Wykonawcy. 

Pytanie 25: 

„Zwracamy się do Państwa z uprzejmą prośbą o przedłużenie okresu składania ofert do dnia 

26.04.2024r. Dodatkowy czas jest dla nas niezbędny do potwierdzenia terminów dostaw  

oraz opracowania stosownej oferty” 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie przychyla się do wniosku Wykonawcy. 
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